151–153 *Nostram illic ... fudit* Cf. Is. 53,4,5 und 8,9. Die christliche Tradition hat die Jahwehknacht-Lieder immer christologisch interpretiert, im Gegensatz zur jüdischen

nostris peccatis oneratus erat, pro quibus abolendis preciosum sanguinem suum fudit. Itaque nostrae voces sunt quas loquitur, quum de peccatis loquitur, *qui peccatum ipse non fecit, nec est invenitus dolus in ore eius.* Nihil mirum si tunc loquebatur voce membrorum suorum, quum post ascensum in coelum adhuc persequotionem patiatur in membris suis reclamans Paulo: *Saule, Saule, quid me persequeris?* Refocillatur in membris suis sibi patiens imputari quicquid vnicuibet ex minimis ipsius membris fuerit impensum. Quum adhuc mortalis ageret in terris, *similitudinem* quidem habebat *carnis peccati* peccatoris sustinens personam, dum capit, dum accusatur, dum vincitur, dum flagellatur, dum caeditur, dum damnatur, dum in crucem tollitur, immunis ab omni contagione peccati. Caeterum ex peccato profectas poenas non grauatus est nobiscum habere communes, dum esurit, dum lassatur, dum perfert graues corporis cruciatus, dum angitur animo, dum moritur. Agnoscentes in eo communem naturae fragilitatem adoremus illius bonitatem, qui volens eam amore nostri suscepit, audientes verba peccatoris intelligamus nostram in illo personam loqui, et gratias agamus tam benigno medico, qui suo dolore nostris morbis remedium attulit.

**LB 511** Sed iudiciamus orantem, non modo iungentes vota nostra cum votis illius,  
**170** sed et obseruantes orandi formam ac reputantes quis oret, quem oret, quid oret, quomodo oret. Quis sit qui orat iam ostendimus charitati vestrae, non ignari quod qui litteris Hebraeorum affatim tribuunt volunt huius Psalmi argumentum esse Saulis persequotionem, a cuius manibus quum ope diuina iam semel atque iterum esset liberatus, orat ut a periculis ac moeroribus prouehatur ad leticiam et regnum. Hinc illud esse: *Da imperium tuum puer.* Haec ut recte coniectent Hebraeorum rabini nihil officiunt interpretationi nostrae; sensus enim historicus veluti substratum fundamentum non excludit sed sustinet sensum mysticum. Non itaque certabimus cum Hebraeorum diuinationibus, sed ecclesiasticorum doctorum autoritatem sequuti adferemus  
**175** pro incertis certa, pro parum frugiferis salutifera. Iesus Christus, Dauid noster, rex noster et antistes noster, orat hoc Psalmo.

Quem autem orat? Num Abraam? Maior est Abraam, qui optauit videre diem eius, *vidit et gauisus est.* Num Heliam? Prophetarum dominus est et prophetarum omnium redemptor. Num Mosen? Ille seruus est, hic filius.  
**185** Num angelum quenquam? Condidit angelos et iuxta dignitatem animae ma-